
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

29.03.2018                                                                                                               №  154

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 27.02.2009 № 53

В  целях  приведения  в  соответствие  с  Бюджетным кодексом  Российской
Федерации,  рассмотрев протест  прокурора Тегульдетского  района от  26 марта
2018 года № 16-2018 на постановление Администрации Тегульдетского района
от 27 февраля 2009 года № 53 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной
долговой книги Тегульдетского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 27 февраля 2009 года № 53 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной
долговой книги Тегульдетского района» следующие изменения:

 1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением:
   -  пункт 6 изложить в следующей редакции:
  «6. Основанием для включения  долгового  обязательства  Тегульдетского

района  в  муниципальную  долговую  книгу  являются  муниципальные  ценные
бумаги, договоры, заключенные в соответствии с гражданским законодательством
Российской  Федерации,  на  условиях  и  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
которые  предусмотрены  соответствующими  законами  (решениями)  о  бюджете,
с  учетом  положений,  установленных  Бюджетным   кодексом  Российской
Федерации  и  иными  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими
бюджетные правоотношения,     договоры     о     предоставлении муниципальных
гарантий.»;
           - дополнить пунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8.  В  случае,  если  муниципальное  долговое  обязательство,  выраженное
в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены
кредитором  определенные  условиями  обязательства  и  муниципальными
правовыми актами Тегульдетского района действия) в течение трех лет с даты,
следующей  за  датой  погашения,  предусмотренной  условиями  муниципального
долгового  обязательства,  или  истек  срок  муниципальной  гарантии  и  в  иных
случаях,  предусмотренных  статьей  115  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  указанное  обязательство  считается  полностью  прекращенным  и
списывается  с  муниципального  долга,  если  иное  не  предусмотрено
муниципальными правовыми актами Думы Тегульдетского района.

9.  Администрация  Тегульдетского  района  по  истечении  сроков  и  в  иных
случаях,  указанных  в  пункте  8  настоящего  Порядка,  издает  муниципальный
правовой  акт  о  списании  с  муниципального  долга  муниципальных  долговых
обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.



10.  Списание  с  муниципального  долга  осуществляется  посредством
уменьшения  объема  муниципального  долга  по  видам  списываемых
муниципальных  долговых  обязательств,  выраженных  в  валюте  Российской
Федерации,  на  сумму их  списания без  отражения сумм списания в источниках
финансирования дефицита местного бюджета»;

1.2.   Пункты  8,  9,  10,  11,  12  считать  пунктами  11,  12,  13,  14,  15
соответственно.

 2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной   сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru

3.  Настоящее  постановление вступает в  силу после его   официального
опубликования в  газете Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

 Глава  Тегульдетского района                                                           И. А. Клишин   

О.А. Шатохин
2-11-04


	Глава Тегульдетского района И. А. Клишин

